REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE E PRONAVE

PROJEKT - VENDIM
Nr. OA (date, 77 /& { 12024
PER
“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI
Mbéshtetur né nenin 8, pika 2. nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b™, nenin 24,
pika 2. nenit 55, pikat 2 dhe 6. & ligjit nr. 139/2015,*Pér vetégeverisjen vendore™, nenit 77, pika
10, t& ligjit nr. 22/2018. “Pér strehimin social™, Vendimin nr. 814, daté 03.12.2004, t& Keshillit t&
Minisirave “Pér normat ¢ strehimit pér familjet g& pérfitojné nga programet soclale t€ strehimit™,
vendimin nr. 574, daté 29.08.2012. & Keshillit & Ministrave “Pér péreaktimin e
dokumentacionit, g& duhet t& paraqesé familja per t'u strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t€ strehimit, dhe t& afateve e t& procedurave t¢ miratimit nga organet e geverisjes
vendore”, VKM Nr. 362 date 29.05.2019 Per kriteret e dhenies se subvencionit te girase per

kategorite ge gezojne perparesi ne subvencionimin e girase ne fregun e lire, referuar shkreses nr.
747 prot date 12.01.2024 mbi fondet per programet e strehimit 2024 , me propozim te Kryetarit

t€ Bashkisé ne mbledhjen e késhillit bashkiak te dates . 2024
PROPOZON:
L T¢ miratojé listen per subvencionimin e qerase per perfituesit sipas tabeles nr. 4
bashkelidhur. ,
I Efektet financiare do & pérballohen ne masen 70% nga buxheti i shtetit dhe 30% nga

buxheti bashkise.

1L Pér familjet te pércaktuara né tabelen nr 4, kryerja e pageses do t& kryhet pasi 18
dorézohet numri i lHogarisé sé giradhénésit prané€ Drejtorise Fkonomike, referuar
kontrates te gerase noteriale.

IV.  Ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomike dhe Sektori i Administrimit te Pronave dhe
Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim hyn né& fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 35, t& ligjit nr.
13972015, “Pér vetégeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i
Prefektit t& Qarkut, Diber.

P/Sektorit te Adm. te Pronave Drejtori Juridik

dhe Strehimit
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RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN
PER
“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI ™

Me vendimin nr.405, datd 1.6.2016. t& Ké&shillit t8 Ministrave, u miratua pér heré © paré
Strategiia ¢ Strehimit Social 2016-2023. e shogéruar me njé plan veprimi konkret € detajuar. ¢
cila nxori né pah situatén reale t& strehimit, identifikol nevojat pér t& mbéshtetur k&€ sektor né
kushtet e reja t& reformés adminisirative-territoriale si dhe diktoi nevojén e njé igji € ri.

Kreu V trajton subvencionin e girasé. sipas & cilit subvencioni i girasé &sht€ nj€ instrument i
programit & banesave sociale me gira. qé ndihmon familjet/individét g€ me € ardhurat e tyre
nuk pérballojné dot pagesén e girasé sociale ose & girasé reale. N& két€ kre jepet ményra &
administrimit & kérkesave pér planifikimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér subvencionimin ¢
qirasé si dhe ményra e subvencionimit t& qirasé pér banesat n€ treg 18 lir€.

Dhénia e subvencionit t& qirasé, duke u financuar nga pushteti gendror apo nga niésié e
vetégeverisjes vendore, per familjet ge jang pa & ardhura ose me © ardhura ¢ uléta dhe nuk
pérballojné dot girang. Ne zbatim VKM nr.439, daté 3.7.2019 * Per rregullat per administrimin e
kerkesave te Njesive te Qeverisies Vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e
girase ose uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin
ndermjet Njesive te Vetegeverisjes Vendore dhe Ministrise pergiegjese per strehimin”

Te giithe aplikuesit sipas tabeles nr. 4 referuar dokumentacionit ge kane paraqitur, plotesojne

kriteret ligjore per tu trajtuar me bonusin e gerase.

Punot:

Specialist strehimi Mentor Bitri 22

S

Jurigte. Xhesika Rama

Pranot :
P/ Sektorit te Pronave dhe Strehimit
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Tabela nr. 4 Llogaritja e masés sé subvencionimit té girasé

chonomike

— . , Sul 5 hwma
sgrs Qi dots | s | e |
sipas nenit Perbiria | Strukiura | SR Tmﬁ | Té ardhurat am_%. f | pérballues Qiraja e Subvencioni i g kerkoh

Bnér, Aftsin, Mbiemér | 16, ¢ ligjit LR STruRIuEA | e reg per familjare + € nenl esipas | pérballuesh |  né muaj A 4C 1 et nga
nr22/2018 familjare ¢ apart. anart strukturén o 2, 1€ ligjit P me (h*) mbulohe | Luxhet
m_h__.,.a__;..., AL e i takon mujore 2212018, .;____w_ G ] { nga ;
- familjc ndryshuar) Rl bas hkia
(g-k) (1-m)
a b ¢ d e f g h i i k 1 m n
] Adriatik Belul Sina Ndihe 5 2] 86 12,000 0 0 0 12,000 3000 %400
chkonomike
inh A
2 Al Avni Balliy Ndihme 4 i1 50 15.000 0 ng? 0 0 15.000 4500 | 10,500
cgkonomike
2 Atban Faoit Sher Nelihins 5 241 {05 15.000 0 0 0 5,000 4500 | 10,500
ckonomike
4 Alma Selman Decdi Fanulje nj¢ 5 1 53 15,000 0 e 0 o 15,000 45001 10500
ndérore
5 Altin Islam Bellovs lian 2 Pel 55 10,000 0 e 0 0 10,000 3000 [ 7.000
__ e . Ndihmg
6 Aftin Xhelil Peshali dihneé 6 1t 77 12,000 0 e 0 0 12,000 3600|8400
ekonemike ]
7 Anita Xheval Liksala PAK 2 111 60 15,000 46,277 6,942 8,058 TAIR] 5641
8 Besa lslam Zebi Familfe njé 3 2410 1135 15,000 0 e 0 0 15.000 4500 | 10,500
prindérore
., . MNdilumé B . . .
9 Defc Ranwdan Pitarka . 5 141 55 1 500K} 0 e 0 0 000 4,500 1,500
ckonomike
1] Defrinye: Mustala Nesimi PAK | Carsioners 30 6,000 1) 0 W] 6000 1,800 4,200
(' Elvana Ranmazan Sula N 5 201 85 12,000 ) et 0 0 12,000 26001 8.400
chonomike
] . Familic njé ] ‘
(2 Entela Gezim Alia wilje mje 2 141 77 5,000 0 e 0 0 15,000 4300 10,500
prindérore
13 Faik Schmn Baci Nl ihuné 3 Lol 63 1,000 0 S 0 0 10,000 3000 7.000
. | ckonotke ’ i : ’ T .
[y “
14 | Fatbardha Mustafa Bigi Ndihme _ Carsione 50 6,000 18,719 15% 1808 3,192 95% | 2,235




Viktimé ¢

15 Feride Munir Dida dhundés 5 [+] 48 13,000 0 tet 4] 1] 15,000 4,500} 14,500
familje
. g Ndibmé . v , . , .
16 Fllanza Ramiz Blezi ) | Carsionerd 54 6,000 4] {} {} 6,000 1,800 4,208
ckonomike
17 Gentjan iy Markja 2 1+1 71 15,000 40,719 e 15% 6,108 8892 2,608 6,225
18 Gidzime Rustan Viesha Pensioniste | 141 6l 6, (K} 28,070 e 15% 4,211 1,790 1,253
19| Criselda Flaowr Sadikaj | | 2Milie i@ 2 60 15,000 63,661 b 12,732 2,268 6801 1,587
prindérore
e e Familje njé . : St . 050
20 Hajrie Sami Fishti S 3 241 a0 15,000 0 ¢ 0 0] 15,06 4,500 10,500
prindéroe
1 Irena Sami Qoka Familie njé 5 21 88 15,000 0 0 o 15,000 4500 | 10,500
prindérore
22 fsimet Kalosh Torba PAK 4 1+i 6h 15,000 0 et (] 0 15,000 4,500 10,500
23 Jonarda Hajrr Selmani 1 Carsionerd 50 6,000 0 et 0 0 6,000 J00 4.200
24 Lubfeta Isuflasha L 4 1+] 55 ALY 4 e 0 0 10,000 3,000 7.000
prindérore
) . N ih .
15 Lathi Fetah Lieshi Ndibmé 4 241 190 15.000 0 et 0 0 15.000 4,500 [ £0.500
ckonomike
Viktiné ¢
2H Manushage ITmer Nikolli dhunds 3 Ll 55 12,000 35,520 N 15% 3328 6.672 2,002 4,670
fmilje
27 | Mbasime Subi Shqefsi | TAME i 3 241 93 £5.000 54,762 oy 2% 10952 4,048 12| 2833
ptindérore
. , ) Nty o . .
28 Mide Hazis Damvi Ndiuns _ Cassioneré | S0 6,000 0 “et 0 0 5000 1800 | 4,200
ekonomike
29 | Muzajene Rustem Taravari PAK 2 ] 0 15,000 10,983 e 15% 1.647 13,353 4,006 9,347
Mol ke
30 1 Nafie Dylejman Xhiveshi Nelihimé 2 141 70 14,000 0 men 0 0 14,000 4200 9.800
c ckonomike
31 Nduerim Mersim Zira PAK 5 2010 76 15,000 4] et f) t] 15,000 4,500 10,500
32 Ndrigim Cafur Jashari Fgiiptian 4 tel 42 12,000 0 Mgt ] i} F2.000 .60 8,400
33 Neshiit Adranun Sula PAK 4 [+t 30 15,000 () et 0 Q0 {5000 4,500 10,500
34 sabif Islinm Giegia PAK 4 I+l oY 12,000 ' 0 U] [ 2,00 3,600 %400
35 | Sidorels Naim Skuka Ndibmé y 241 7% 14,000 0 0 0 14.000 4200]  9.800
ckonomike
36 Sokol Adem Limani PAK k! 41 52 1 5.000 0 0 0 | 5.000 4,500 13,500




37 Suels Kujtim Fishti amilie njé 3 141 60 15,000 0 e 0 0 15,000 4500 10,500
i prindérore
38 Tomorr Ramiz Acks PAK | Cursioner 50 5,000 it " 0 0 5,000 1,500 3,500
39| Valbona Vehbi lavalja | Familie n 2 241 93 000 0 e 0 0 15,000 4500 10.500
X pro: dirore
40 Vaske Nazif Cela Pensioniste l Carsioneré 50 6,000 18,538 “gt 15% 2,781 3219 966 2,254
41 Zyber Tosum Dani PAK 1 CGrusionerd 50 6,000 0 e 0 0 6,000 1,860 4,200
42| irida Mexhit Bajraktari Ndihme 9 341 95 18,000 0 e 0 0 18,000 5400 | 12,600
- ckonomike
Mbylhir me numér rendor 42 {dyzeté e dy)
Punoi Scktori | Administrimit (& Pronave dhe Strehimit:
Specialist Juriste Pérgiegiés

Mentor B3iri

Xhesika Rama
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AEPUBLIKA £ SHOIPERYS R
MINISTRIN E FINARNCAVE DHE FKONOMISE
DREFTORIA F PERGIHTHST IME E BUXHETIT
DREJTORIA E STREAHDHAT

Nr. 4 tf; ¥ Prot. Tirang, me/D 1 f 1024

L&nda:  Mbi fondet pér programin e strehimit 2024

BASHKISE

NE zbatim & ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, ligjit 22/2018 “Pér strehimin social”, i
ndryshuar, népérmjet késaj shkresé ju b&imé me dije mbi fondet e planifikuara pér
shpenzimet korrente pér programin e strehimit, pér vitin 2024; mbi afatet, formularst e
aplikimit dhe kushtet pér pérfitimin e fondeve buxhetore.

Fondet ¢ subvencioneve g& do & pérdoren pér programin ¢ bonusit & girasé¢ dhe grantit @
menjehershém jang respektivisht 148,603,710 lek& dhe 6,000,000 leks.

N& lidhjen nr.2, do t& gjeni formatin e aplikimit sé bashku me tabelat pérkatése,

Afati 1 dorézimit {& kérkesave €hté data 3] Janar 2024. Té gjitha tabelat né formatin excel &
dérgohen né adresén e email-it: gsmeralda.ahmetaiétfinanca vov.al dhe me shkresé zyrtare.

Lidhja nr.2 do t& publikohet edhe n€ fagen zyrtare t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé,
n& adresdn: hitps:/financa.gov.al/buxheti -i-strehimit-2024/,

T& kihet parasysh se jo mé pak se 5% e pérfituesve nga ¢do program, duhet & plotésohet nga
familje 1& minoritetit Rom dhe Egjiptian.

Duke ju falénderuar,

/Mlﬁis/r/é; o

Bulevardl *Déshrmorét e Kombit®, nr.3; Tel: +355 4 225 1388; v, financa.gov.al; info@financa.gov.al
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